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1. Godkendelse af dagsorden  
Godkendt. 

2. Orienterings- og beslutningspunkter 
 

2.1 Udtrædelse af næstformand og valg af ny næstformand 
Næstformanden, Arnajaaq Lynge, har den 30. september 2024 indsendt en skriftlig meddelelse om sit 

ønske om at træde ud af Handicaprådet, da hun ikke længere arbejder direkte med sager vedrørende 

personer med handicap. Autismeforeningen er blevet kontaktet og har meddelt, at de hurtigst muligt vil 

vende tilbage med et svar på henvendelsen om, hvorvidt de kan stille med en ny repræsentant til rådet. 

På baggrund af næstformandens udtræden skal der træffes beslutning om, hvorvidt der skal vælges en ny 

næstformand for Handicaprådet. 

På mødet blev det informeret, at Autismeforeningen er interesseret i at fortsætte arbejdet i Handicaprådet. 

Rådet besluttede, at valget af næstformand finder sted ved næste møde, når den nye repræsentant fra 

Autismeforeningen er startet. 

 

2.2 Ændring i Handicaprådets medlemskab 
Vivi Anne Christiansen, som er afdelingsleder i Familieafdelingen, har meddelt, at hun træder ud af 

Handicaprådet. Hun har foreslået, at fagchef Susanne Frandsen fra Forvaltning for Børn og Familie 

overtager hendes plads og påpeget, at Susannes deltagelse vil være i tråd med de andre fagchefer. Vivi 

Anne har samtidig tilbudt at fungere som stedfortræder, hvis der bliver brug for det. 

Rådet skal tage stilling til, om de godkender denne ændring i medlemskabet.  

Rådet tog orienteringen til efterretning med bemærkningen fra Vivi Christiansen, at Susanne Frandsen var 

forhindret i at deltage på mødet, hvorfor Vivi Christiansen deltog som stedfortræder. 

 

2.3 Forlængelse af medlemskabet 
Forvaltningen for Velfærd og Arbejdsmarked ønsker at afklare, om medlemmerne af Handicaprådet er 

interesserede i at fortsætte deres medlemskab midlertidigt indtil handicaploven træder i kraft. Dette kan 

være op til et halvt år efter kommunevalget i 2025. Formålet med forlængelsen er at undgå valg til en 

kortvarig periode. 

Normalt følger rådets funktionsperiode valgperioden, men den kommende ændring i Handicaploven vil 

medføre en justering af rådets sammensætning. Derfor anmodes medlemmerne om at give skriftlig besked 

senest den 1. november 2024, hvis de ønsker at forlænge deres medlemskab. 

Når handicaploven træder i kraft (dato ukendt), vil der blive valgt nye medlemmer. 

Handicaprådet var positivt indstillet på at fortsætte deres virke, indtil lovgivningen træder i kraft.  
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2.4 Forberedelse til årligt møde med udvalget  
Som led i forberedelserne til det årlige møde med Udvalget for Velfærd og Arbejdsmarked den 3. december 

2024, kl. 13:00-14:00 i byrådssalen på rådhuset, har Mathias Knude Brugsgaard udarbejdet et udkast til en 

statusrapport. Rådsmedlemmerne bedes venligst gennemgå udkastet til statusrapporten. 

 

Denne invitation følger Handicaprådets vedtægter, hvor det i § 6 står: 

”Samarbejde og dialog 

§ 6 Udvalg for Velfærd og Arbejdsmarked indkalder til et årligt statusmøde med Handicaprådet.” 

De emner, som rådet ønsker at fremlægge for udvalget, bedes sendt skriftligt til rådets sekretær senest 

tirsdag den 12. november 2024, sammen med eventuelle kommentarer til statusrapporten. 

 

Rådet tog udkastet til statusrapporten til efterretning, og medlemmerne har mulighed for at sende deres 

kommentarer til statusrapporten samt forslag til punkter, der ønskes drøftet på mødet med udvalget, helst 

senest den 12. november 2024. 

 

Rådet besluttede at mødes igen fredag den 15. november 2024 kl. 15:00 for at forberede og samle op til 

mødet med udvalget samt drøfte, hvordan præsentationen skal tilrettelægges. 

 

Bilag 

1. Handicaprådets statusrapport 2024 

 

2.5 Orientering om organisationsændring for handicapsagsbehandlingen 0-18 år 
Handicaprådet inviteres til at komme med input til, hvad de finder vigtigt, at Handicap og Socialpsykiatri 

skal være opmærksomme på i forbindelse med overtagelsen af handicapsagsbehandlingen for børn og 

unge. 

Direktionen har besluttet en omorganisering, der træder i kraft den 1. november 2024, hvor 

sagsbehandlingen for 0-18-årige nu samles ét sted under Handicap og Socialpsykiatri. 

Afdelingen ser mange positive muligheder ved omorganiseringen og vil gerne bruge anledningen til at høre 

Handicaprådets anbefalinger til, hvad der særligt bør være opmærksomhed på i forbindelse med 

overtagelsen. 

Nuunu Josefsen, afdelingsleder for handicapsagsbehandlere og den koordinerende handicapenhed, 

fremlagde på mødet afdelingens opgaver og strukturelle ændringer i Handicap og Socialpsykiatri. Hun 

forklarede vigtige indsatsområder, såsom sagsbehandling og støtte til borgere med funktionsnedsættelser, 

herunder udfyldelse af handleplaner og opfølgning på trivsel. 

Præsentationen fokuserede også på en igangværende forberedelses- og oprydningsfase i arbejdsgange, 

især i Tasiilaq og Paamiut, samt på afdelingens fokus på medarbejderudvikling og kvalitetsforbedringer i 

arbejdet med borgernes trivsel og placering. Der blev lagt vægt på borgernes ønsker og rettigheder, hvor 
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helhedssyn og en koordineret tilgang er centrale redskaber for at sikre, at de får den nødvendige støtte til 

en selvstændig og meningsfuld hverdag. 

Rådet takkede for Nuunu Josefsens oplæg og anbefaler, at der fortsat arbejdes målrettet på at sikre 

fritidstilbud med aktiviteter for unge fra 12-18 år. 

Fagchefen for Handicap og Socialpsykiatri bedes inviteret til Handicaprådets møde for at holde et oplæg om 

årsagerne til, at Kammagiit-aktivitetstilbuddet ikke bliver brugt i højere grad. 

3. Eventuelt 
Medlem af Handicaprådet, Inge Olsvig Brandt havde desværre ikke mulighed for at deltage i mødet, da hun 

er på udvalgsrejse pågældende dag. Medlem af Handicaprådet, Mathias Knude Brugsgaard, har meddelt, at 

han desværre ikke kunne deltage i mødet, da han ikke er til stede på arbejdet.  

Formanden for Handicaprådet orienterede på mødet, at hun ikke kan deltage i det årlige møde med 

udvalget, da hun skal være ude og rejse den 29. november til og med den 7. december 2024 
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